
Página 87   26 de Dezembro de 2022 Nº 28.402Diário   Oficial
<BEGIN:1413083:87>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1382-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: Secel-Pro-2022/07342.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e Associação Mato-Grossense de Inclusão 
Sociocultural - AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: “PROJETO HIP HOP COMBATE AS DROGAS-VC SABE OQUE 
É?” O projeto Hip Hop Combate às Drogas - Você sabe o que é?!, pretende 
realizar uma campanha de ação social em dois espaços públicos do 
município de Cuiabá, uma ação na Praça Ipiranga e outra na Praça do Porto. 
Levando atendimentos de assistência social à população em situação de 
rua, com o objetivo de realizar a distribuição de kits de higiene. Atendimento 
e suporte para aqueles que quiserem auxílio para a inserção de lares de 
apoio e clínicas de reabilitação. No evento serão realizadas dinâmicas de 
apresentação e workshop contendo as quatro principais manifestações da 
linguagem Hip Hop - O Grafitti, o Breack dance, MCs e DJ. A ação ainda 
contará com uma apresentação teatral para a conscientização e impacto 
através da arte no combate às drogas”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001227-3 (Data do Empenho 29/09/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001228-1 (Data do Empenho 29/09/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001232-1 (Data do Empenho 30/09/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos das Emendas Parlamentares nº 106, 
238 e 309/2022, respectivamente ofertadas pelos Deputados Estaduais 
Allan Kardec, Valdir Barranco e Lideranças Partidárias.
VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)
FISCAL: Fabiola Arruda De Souza - Matrícula Nº 235324.
VIGÊNCIA: 23/12/2022 a 30/03/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuelle Calgaro Presidente da Mato-Grossense de 
Inclusão Sociocultural - AMISCIM.
<END:1413083:87>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1413090:87>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/30599

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que a licitação em epígrafe, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (VEÍCULOS), PARA ATENDER A COORDENADORIA DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - REDE DE FRIO E A COORDENADORIA 
DE TRANSPORTE”, com data de abertura agendada para ocorrer no dia 
26/12/2022 às 09h00min (horário de Brasília), será SUSPENSA para análise 
das impugnações ao edital e adequações, caso necessário. A nova data 
será agendada posteriormente e estará disponível no Portal de Aquisições 
(link:www.comprasgovernamentais.gov.br), e todas as operações relativas 
ao certame e no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br 
e (65) 3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de dezembro de 2022.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial

(Original assinado nos autos)
<END:1413090:87>

<BEGIN:1412925:87>

PORTARIA Nº 0169/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de 
Desempenho para fins de progressão 
Vertical, conforme a Lei de Carreira dos 
servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 
de outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no 
Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor 
(es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de 2021, conforme 
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 3.006, de 05 de 
maio de 2004 e Art. 12-A e 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 
2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
SUS

Matrícula/ 
Vinculo

Nome Nota

83074/1 MARIA DA CONCEICAO COSTA DE SOUZA 12A
93991/2 ROSANGELA MARQUES FIGUEIREDO IWASAKI 12A

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ 

Vinculo
Nome Nota

63749/1 EDUNIO LEITE 8,31
96667/1 JOSIMAR LOURENCO 7,62
96679/1 PAULO DA SILVA SANTOS 8,31

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ 

Vinculo
Nome Nota

90097/1 SONIA MARIA CARDOSO DE SOUZA 12D

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<END:1412925:87>
<BEGIN:1412926:87>

PORTARIA Nº 0170/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de 
Desempenho para fins de progressão 
Vertical, conforme a Lei de Carreira dos 
servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 
de outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no 
Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor 
(es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta 
portaria, nos termos do Art. 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 
2004.

PROFISSIONAL TÉNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Situação

106236/1 PAULO ROBERTO 
ARAUJO

2019 APROVADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<END:1412926:87>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-12-26T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




